
                                                                                                                                80573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 settembre 2025, n. 1318
Attività istituzionale di formazione e comunicazione. Variazione compensativa al Bilancio di previsione 
2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027 per 
l’importo di euro 100.000,00

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Personale, di concerto con la Sezione Trattamento Economico, 
del Dipartimento Personale e Organizzazione, concernente l’argomento in oggetto, e la conseguente proposta 
dell’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del decreto legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione 
al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con la legge regionale n. 43/2024, al 
documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con 
D.G.R n. 26/2025, come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del documento istruttorio, al fine 
di garantire la corretta e tempestiva erogazione delle attività istituzionali di formazione e comunicazione 
per l’anno 2025;

 2.	 di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.;



80574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

 3.	 di autorizzare la Dirigente della Sezione Personale ad adottare i conseguenti provvedimenti derivanti 
dalla presente deliberazione;

 4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                80575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                    



80576                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

• nale è affidato, tra gli altri, l’onere di garantire la corresponsione mensile 

•
nare le somme necessarie all’erogazione delle voci retributive del 

iunta regionale per l’anno 2025;
• a una verifica effettuata è emersa la necessità di integrare il capitolo n. U0001270 “Attività 

ituzionale di formazione e comunicazione” per un importo pari a € 100.000,
garantire il regolare svolgimento delle attività istituzionali previste e l’erogazi

•
U3020000, facente parte della Sezione Trattamento Economico, “Stipendi, retribuzioni e altri 
assegni fissi al personale di ruolo e non di ruolo, con esclusione del personale dirigenziale”, 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni integrate e correttive del 

e 2 della L.42/2009”;

• l’articolo 51, comma 2, del decreto legislativo n. 118/2011, che prevede che la Giunta, con 

• la legge regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 

regionale 2025”;

• la legge regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”;

• la delibera di Giunta Regionale 20 gennaio 2025, n. 26, “Bilancio di previsione per l’esercizio 

Gestionale. Approvazione”;

• le 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

• la delibera di Giunta Regionale 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di impatto 
operativi e avvio fase strutturale”.

, ai sensi dell’art. 51, comma 2 

come indicato nella sezione “copertura finanziaria”
erogazione delle attività istituzionali di formazione e comunicazione per l’anno 2025;



                                                                                                                                80577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                    

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie 

itato Regolamento UE.”. 

, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del decreto legislativo n. 

– –

dell’art. 4, co.
tempestiva erogazione delle attività istituzionali di formazione e comunicazione per l’anno 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del decreto legislativo n. 118/2011 e 

indicato nella sezione “copertura finanziaria” del documento istruttorio, al fine di 



80578                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

comunicazione per l’anno 2025;

dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Giuseppe Carulli
10.09.2025 09:03:14
GMT+01:00

Elisabetta Rubino
10.09.2025 11:37:23
GMT+02:00

Pietro Lucca
10.09.2025 13:58:11
GMT+02:00

Giuseppe
Labellarte

Ciro Giuseppe
Imperio
11.09.2025
11:16:25
GMT+02:00

Giovanni Francesco Stea
11.09.2025 12:19:38
GMT+02:00



                                                                                                                                80579Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                    

dell’art. 79, co. 5 della 

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 11/09/2025 17:39

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



80580                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
PER DEL 2025 45 11.09.2025

ATTIVITÀ ISTITUZIONALE DI FORMAZIONE E COMUNICAZIONE. VARIAZIONE COMPENSATIVA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2025-2027, AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO

GESTIONALE 2025-2027 PER L#IMPORTO DI EURO 100.000,00

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 11/09/2025 17:39

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


